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Valor Estructura Valor Estructura Valor Estructura

A.- PRODUCCIÓN ACUICOLA  precios básicos 775.455,98 100,00% 966.443,20 100,00% 929.130,44 100,00% 24,63% -3,86%

A.1 INGRESOS Acuicultura 774.713,76 99,90% 963.276,61 99,67% 926.780,97 99,75% 24,34% -3,79%

A.2 SUBVENCIONES a los Productos 742,22 0,10% 3.166,59 0,33% 2.349,47 0,25% 326,64% -25,80%

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS a precios de adquisición 509.373,25 65,69% 623.895,82 64,56% 673.316,69 72,47% 22,48% 7,92%

B.1 Huevos y Alevines 102.865,32 13,27% 153.563,30 15,89% 148.600,64 15,99% 49,29% -3,23%

B.2 Alimento y Piensos 210.763,71 27,18% 238.891,68 24,72% 275.306,68 29,63% 13,35% 15,24%

B.3 Otros Aprovisionamientos 67.212,13 8,67% 75.357,98 7,80% 89.752,09 9,66% 12,12% 19,10%

B.4 Variación de Existencias de Materias Primas -3.858,87 -0,50% -7.662,13 -0,79% -8.893,97 -0,96% 98,56% 16,08%

B.5 Gastos en Reparaciones y Conservación 20.848,99 2,69% 21.447,51 2,22% 20.558,32 2,21% 2,87% -4,15%

B.6 Suministros 24.815,39 3,20% 34.380,09 3,56% 30.421,26 3,27% 38,54% -11,51%

B.7 Otros Servicios Exteriores 86.726,59 11,18% 107.917,41 11,17% 117.571,67 12,65% 24,43% 8,95%

C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO a precios básicos 266.082,73 34,31% 342.547,38 35,44% 255.813,75 27,53% 28,74% -25,32%

D.- CONSUMOS DE CAPITAL FIJO (AMORTIZACIONES) 33.696,54 4,35% 38.234,98 3,96% 36.347,55 3,91% 13,47% -4,94%

E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO a precios básicos 232.386,19 29,97% 304.312,39 31,49% 219.466,20 23,62% 30,95% -27,88%

F.- OTRAS SUBVENCIONES a la Producción 7.389,09 0,95% 9.178,15 0,95% 11.364,63 1,22% 24,21% 23,82%

G.- OTROS IMPUESTOS sobre la Producción 3.476,86 0,45% 3.996,51 0,41% 3.630,63 0,39% 14,95% -9,15%

H = (E+F-G) RENTA DE LA ACUICULTURA 236.298,42 30,47% 309.494,03 32,02% 227.200,20 24,45% 30,98% -26,59%

FUENTES:   Encuesta Económica de Acuicultura

NOTA:   (P) Provisional

MACROMAGNITUDES DE ACUICULTURA. Valor, estructura y variación porcentual interanual. 
Años 2021 a 2023 (P)
Variación Anual.(Valores a precios básicos en Miles de euros)

AÑO 2021 AÑO 2022 AÑO 2023 (P) Variación 
Anual 

2022/2021

Variación 
Anual 

2023/2022



Valor Estructura

A.- PRODUCCIÓN ACUICOLA  precios básicos 929.130,44 100,00%

A.1 INGRESOS Acuicultura 926.780,97 99,75%

A.2 SUBVENCIONES a los Productos 2.349,47 0,25%

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS a precios de adquisición 673.316,69 72,47%

B.1 Huevos y Alevines 148.600,64 15,99%

B.2 Alimento y Piensos 275.306,68 29,63%

B.3 Otros Aprovisionamientos 89.752,09 9,66%

B.4 Variación de Existencias de Materias Primas -8.893,97 -0,96%

B.5 Gastos en Reparaciones y Conservación 20.558,32 2,21%

B.6 Suministros 30.421,26 3,27%

B.7 Otros Servicios Exteriores 117.571,67 12,65%

C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO a precios básicos 255.813,75 27,53%

D.- CONSUMOS DE CAPITAL FIJO (AMORTIZACIONES) 36.347,55 3,91%

E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO a precios básicos 219.466,20 23,62%

F.- OTRAS SUBVENCIONES a la Producción 11.364,63 1,22%

G.- OTROS IMPUESTOS sobre la Producción 3.630,63 0,39%

H = (E+F-G) RENTA DE LA ACUICULTURA 227.200,20 24,45%

FUENTES:   Encuesta Económica de Acuicultura

MACROMAGNITUDES DE ACUICULTURA. Valor y estructura.
Año 2023 (P)
(Valores a precios básicos en Miles de euros)

AÑO 2023 (P)

NOTA:   (P) Provisional



Valor Estructura

A.- PRODUCCIÓN ACUICOLA  precios básicos 966.443,20 100,00%

A.1 INGRESOS Acuicultura 963.276,61 99,67%

A.2 SUBVENCIONES a los Productos 3.166,59 0,33%

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS a precios de adquisición 623.895,82 64,56%

B.1 Huevos y Alevines 153.563,30 15,89%

B.2 Alimento y Piensos 238.891,68 24,72%

B.3 Otros Aprovisionamientos 75.357,98 7,80%

B.4 Variación de Existencias de Materias Primas -7.662,13 -0,79%

B.5 Gastos en Reparaciones y Conservación 21.447,51 2,22%

B.6 Suministros 34.380,09 3,56%

B.7 Otros Servicios Exteriores 107.917,41 11,17%

C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO a precios básicos 342.547,38 35,44%

D.- CONSUMOS DE CAPITAL FIJO (AMORTIZACIONES) 38.234,98 3,96%

E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO a precios básicos 304.312,39 31,49%

F.- OTRAS SUBVENCIONES a la Producción 9.178,15 0,95%

G.- OTROS IMPUESTOS sobre la Producción 3.996,51 0,41%

H = (E+F-G) RENTA DE LA ACUICULTURA 309.494,03 32,02%

FUENTES:   Encuesta Económica de Acuicultura

MACROMAGNITUDES DE ACUICULTURA. Valor y estructura.
Año 2022
(Valores a precios básicos en Miles de euros)

AÑO 2022



Valor Estructura

A.- PRODUCCIÓN ACUICOLA  precios básicos 775.455,98 100,00%

A.1 INGRESOS Acuicultura 774.713,76 99,90%

A.2 SUBVENCIONES a los Productos 742,22 0,10%

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS a precios de adquisición 509.373,25 65,69%

B.1 Huevos y Alevines 102.865,32 13,27%

B.2 Alimento y Piensos 210.763,71 27,18%

B.3 Otros Aprovisionamientos 67.212,13 8,67%

B.4 Variación de Existencias de Materias Primas -3.858,87 -0,50%

B.5 Gastos en Reparaciones y Conservación 20.848,99 2,69%

B.6 Suministros 24.815,39 3,20%

B.7 Otros Servicios Exteriores 86.726,59 11,18%

C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO a precios básicos 266.082,73 34,31%

D.- CONSUMOS DE CAPITAL FIJO (AMORTIZACIONES) 33.696,54 4,35%

E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO a precios básicos 232.386,19 29,97%

F.- OTRAS SUBVENCIONES a la Producción 7.389,09 0,95%

G.- OTROS IMPUESTOS sobre la Producción 3.476,86 0,45%

H = (E+F-G) RENTA DE LA ACUICULTURA 236.298,42 30,47%

FUENTES:   Encuesta Económica de Acuicultura

MACROMAGNITUDES DE ACUICULTURA. Valor y estructura.
Año 2021
(Valores a precios básicos en Miles de euros)

AÑO 2021



Valor Estructura

A.- PRODUCCIÓN ACUICOLA  precios básicos 661.090,96 100,00%

A.1 INGRESOS Acuicultura 661.074,59 100,00%

A.2 SUBVENCIONES a los Productos 16,37 0,00%

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS a precios de adquisición 463.978,89 70,18%

B.1 Huevos y Alevines 90.235,56 13,65%

B.2 Alimento y Piensos 188.444,97 28,51%

B.3 Otros Aprovisionamientos 68.662,62 10,39%

B.4 Variación de Existencias de Materias Primas -2.260,33 -0,34%

B.5 Gastos en Reparaciones y Conservación 16.959,43 2,57%

B.6 Suministros 20.229,05 3,06%

B.7 Otros Servicios Exteriores 81.707,58 12,36%

C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO a precios básicos 197.112,07 29,82%

D.- CONSUMOS DE CAPITAL FIJO (AMORTIZACIONES) 31.722,94 4,80%

E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO a precios básicos 165.389,13 25,02%

F.- OTRAS SUBVENCIONES a la Producción 4.742,33 0,72%

G.- OTROS IMPUESTOS sobre la Producción 4.683,33 0,71%

H = (E+F-G) RENTA DE LA ACUICULTURA 165.448,14 25,03%

FUENTES:   Encuesta Económica de Acuicultura

MACROMAGNITUDES DE ACUICULTURA. Valor y estructura.
Año 2020
(Valores a precios básicos en Miles de euros)

AÑO 2020



Valor Estructura

A.- PRODUCCIÓN ACUICOLA  precios básicos 733.698,30 100,00%

A.1 INGRESOS Acuicultura 732.734,22 99,87%

A.2 SUBVENCIONES a los Productos 964,09 0,13%

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS a precios de adquisición 485.557,78 66,18%

B.1 Huevos y Alevines 71.002,73 9,68%

B.2 Alimento y Piensos 215.635,29 29,39%

B.3 Otros Aprovisionamientos 67.636,88 9,22%

B.4 Variación de Existencias de Materias Primas 6.216,49 0,85%

B.5 Gastos en Reparaciones y Conservación 14.866,00 2,03%

B.6 Suministros 23.444,60 3,20%

B.7 Otros Servicios Exteriores 86.755,79 11,82%

C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO a precios básicos 248.140,52 33,82%

D.- CONSUMOS DE CAPITAL FIJO (AMORTIZACIONES) 30.114,52 4,10%

E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO a precios básicos 218.026,00 29,72%

F.- OTRAS SUBVENCIONES a la Producción 5.926,48 0,81%

G.- OTROS IMPUESTOS sobre la Producción 4.038,94 0,55%

H = (E+F-G) RENTA DE LA ACUICULTURA 219.913,54 29,97%

FUENTES:   Encuesta Económica de Acuicultura

MACROMAGNITUDES DE ACUICULTURA. Valor y estructura.
Año 2019
(Valores a precios básicos en Miles de euros)

AÑO 2019



Valor Estructura

A.- PRODUCCIÓN ACUICOLA  precios básicos 785.076,60 100,00%

A.1 INGRESOS Acuicultura 785.076,60 100,00%

A.2 SUBVENCIONES a los Productos 0,00 0,00%

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS a precios de adquisición 502.102,61 63,96%

B.1 Huevos y Alevines 92.940,65 11,84%

B.2 Alimento y Piensos 226.510,28 28,85%

B.3 Otros Aprovisionamientos 75.193,02 9,58%

B.4 Variación de Existencias de Materias Primas -2.155,24 -0,27%

B.5 Gastos en Reparaciones y Conservación 16.610,80 2,12%

B.6 Suministros 24.399,84 3,11%

B.7 Otros Servicios Exteriores 68.603,26 8,74%

C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO a precios básicos 282.973,99 36,04%

D.- CONSUMOS DE CAPITAL FIJO (AMORTIZACIONES) 28.808,75 3,67%

E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO a precios básicos 254.165,24 32,37%

F.- OTRAS SUBVENCIONES a la Producción 5.072,16 0,65%

G.- OTROS IMPUESTOS sobre la Producción 2.618,43 0,33%

H = (E+F-G) RENTA DE LA ACUICULTURA 256.618,98 32,69%

FUENTES:   Encuesta Económica de Acuicultura

MACROMAGNITUDES DE ACUICULTURA. Valor y estructura.
Año 2018 
(Valores a precios básicos en Miles de euros)

AÑO 2018 



Valor Estructura

A.- PRODUCCIÓN ACUICOLA  precios básicos 678.994,62 100,00%

A.1 INGRESOS Acuicultura 678.194,80 99,88%

A.2 SUBVENCIONES a los Productos 799,83 0,12%

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS a precios de adquisición 423.585,32 62,38%

B.1 Huevos y Alevines 49.122,73 7,23%

B.2 Alimento y Piensos 176.482,24 25,99%

B.3 Otros Aprovisionamientos 81.303,52 11,97%

B.4 Variación de Existencias de Materias Primas 22.482,59 3,31%

B.5 Gastos en Reparaciones y Conservación 14.792,22 2,18%

B.6 Suministros 20.710,23 3,05%

B.7 Otros Servicios Exteriores 58.691,78 8,64%

C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO a precios básicos 255.409,30 37,62%

D.- CONSUMOS DE CAPITAL FIJO (AMORTIZACIONES) 27.396,31 4,03%

E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO a precios básicos 228.012,99 33,58%

F.- OTRAS SUBVENCIONES a la Producción 9.355,98 1,38%

G.- OTROS IMPUESTOS sobre la Producción 3.763,02 0,55%

H = (E+F-G) RENTA DE LA ACUICULTURA 233.605,95 34,40%

FUENTES:   Encuesta Económica de Acuicultura

MACROMAGNITUDES DE ACUICULTURA. Valor y estructura.
Año 2017
(Valores a precios básicos en Miles de euros)

AÑO 2017



Valor Estructura

A.- PRODUCCIÓN ACUICOLA  precios básicos 640.051,69 100,00%

A.1 INGRESOS Acuicultura 640.051,69 100,00%

A.2 SUBVENCIONES a los Productos 0,00 0,00%

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS a precios de adquisición 406.385,37 63,49%

B.1 Huevos y Alevines 64.642,74 10,10%

B.2 Alimento y Piensos 156.955,70 24,52%

B.3 Otros Aprovisionamientos 63.495,97 9,92%

B.4 Variación de Existencias de Materias Primas 25.036,28 3,91%

B.5 Gastos en Reparaciones y Conservación 15.164,00 2,37%

B.6 Suministros 21.277,19 3,32%

B.7 Otros Servicios Exteriores 59.813,49 9,35%

C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO a precios básicos 233.666,32 36,51%

D.- CONSUMOS DE CAPITAL FIJO (AMORTIZACIONES) 28.742,61 4,49%

E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO a precios básicos 204.923,71 32,02%

F.- OTRAS SUBVENCIONES a la Producción 2.271,62 0,35%

G.- OTROS IMPUESTOS sobre la Producción 4.405,28 0,69%

H = (E+F-G) RENTA DE LA ACUICULTURA 202.790,05 31,68%

FUENTES:   Encuesta Económica de Acuicultura

MACROMAGNITUDES DE ACUICULTURA. Valor y estructura.
Año 2016
(Valores a precios básicos en Miles de euros)

AÑO 2016



Valor Estructura

A.- PRODUCCIÓN ACUICOLA  precios básicos 594.885,74 100,00%

A.1 INGRESOS Acuicultura 594.885,74 100,00%

A.2 SUBVENCIONES a los Productos 0,00 0,00%

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS a precios de adquisición 379.817,50 63,85%

B.1 Huevos y Alevines 51.540,53 8,66%

B.2 Alimento y Piensos 168.059,95 28,25%

B.3 Otros Aprovisionamientos 69.558,90 11,69%

B.4 Variación de Existencias de Materias Primas 109,18 0,02%

B.5 Gastos en Reparaciones y Conservación 12.607,69 2,12%

B.6 Suministros 22.738,58 3,82%

B.7 Otros Servicios Exteriores 55.202,68 9,28%

C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO a precios básicos 215.068,24 36,15%

D.- CONSUMOS DE CAPITAL FIJO (AMORTIZACIONES) 26.348,56 4,43%

E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO a precios básicos 188.719,68 31,72%

F.- OTRAS SUBVENCIONES a la Producción 4.437,58 0,75%

G.- OTROS IMPUESTOS sobre la Producción 3.524,12 0,59%

H = (E+F-G) RENTA DE LA ACUICULTURA 189.633,14 31,88%

FUENTES:   Encuesta Económica de Acuicultura

MACROMAGNITUDES DE ACUICULTURA. Valor y estructura.
Año 2015
(Valores a precios básicos en Miles de euros)

AÑO 2015



Valor Estructura

A.- PRODUCCIÓN ACUICOLA  precios básicos 603.017,25 100,00%

A.1 INGRESOS Acuicultura 603.017,25 100,00%

A.2 SUBVENCIONES a los Productos 0,00 0,00%

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS a precios de adquisición 378.303,91 62,74%

B.1 Huevos y Alevines 50.599,66 8,39%

B.2 Alimento y Piensos 161.621,96 26,80%

B.3 Otros Aprovisionamientos 60.596,31 10,05%

B.4 Variación de Existencias de Materias Primas 2.171,80 0,36%

B.5 Gastos en Reparaciones y Conservación 13.031,51 2,16%

B.6 Suministros 24.018,55 3,98%

B.7 Otros Servicios Exteriores 66.264,13 10,99%

C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO a precios básicos 224.713,35 37,26%

D.- CONSUMOS DE CAPITAL FIJO (AMORTIZACIONES) 32.131,05 5,33%

E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO a precios básicos 192.582,30 31,94%

F.- OTRAS SUBVENCIONES a la Producción 5.297,02 0,88%

G.- OTROS IMPUESTOS sobre la Producción 3.111,39 0,52%

H = (E+F-G) RENTA DE LA ACUICULTURA 194.767,93 32,30%

FUENTES:   Encuesta Económica de Acuicultura

MACROMAGNITUDES DE ACUICULTURA. Valor y estructura.
Año 2014
(Valores a precios básicos en Miles de euros)

AÑO 2014



Valor Estructura

A.- PRODUCCIÓN ACUICOLA  precios básicos 536.257,42 100,00%

A.1 INGRESOS Acuicultura 536.133,47 99,98%

A.2 SUBVENCIONES a los Productos 123,95 0,02%

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS a precios de adquisición 368.912,26 68,79%

B.1 Huevos y Alevines 52.773,11 9,84%

B.2 Alimento y Piensos 154.593,16 28,83%

B.3 Otros Aprovisionamientos 59.478,66 11,09%

B.4 Variación de Existencias de Materias Primas 8.818,33 1,64%

B.5 Gastos en Reparaciones y Conservación 12.429,67 2,32%

B.6 Suministros 22.653,40 4,22%

B.7 Otros Servicios Exteriores 58.165,93 10,85%

C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO a precios básicos 167.345,16 31,21%

D.- CONSUMOS DE CAPITAL FIJO (AMORTIZACIONES) 26.352,80 4,91%

E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO a precios básicos 140.992,37 26,29%

F.- OTRAS SUBVENCIONES a la Producción 2.737,88 0,51%

G.- OTROS IMPUESTOS sobre la Producción 3.451,15 0,64%

H = (E+F-G) RENTA DE LA ACUICULTURA 140.279,09 26,16%

FUENTES:   Encuesta Económica de Acuicultura

MACROMAGNITUDES DE ACUICULTURA. Valor y estructura.
Año 2013
(Valores a precios básicos en Miles de euros)

AÑO 2013



Valor Estructura

A.- PRODUCCIÓN ACUICOLA  precios básicos 550.669,05 100,00%

A.1 INGRESOS Acuicultura 550.532,71 99,98%

A.2 SUBVENCIONES a los Productos 136,35 0,02%

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS a precios de adquisición 368.411,00 66,90%

B.1 Huevos y Alevines 63.720,74 11,57%

B.2 Alimento y Piensos 132.334,47 24,03%

B.3 Otros Aprovisionamientos 56.220,14 10,21%

B.4 Variación de Existencias de Materias Primas 13.004,94 2,36%

B.5 Gastos en Reparaciones y Conservación 13.481,73 2,45%

B.6 Suministros 25.105,52 4,56%

B.7 Otros Servicios Exteriores 64.543,47 11,72%

C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO a precios básicos 182.258,05 33,10%

D.- CONSUMOS DE CAPITAL FIJO (AMORTIZACIONES) 35.625,71 6,47%

E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO a precios básicos 146.632,34 26,63%

F.- OTRAS SUBVENCIONES a la Producción 4.669,56 0,85%

G.- OTROS IMPUESTOS sobre la Producción 2.692,97 0,49%

H = (E+F-G) RENTA DE LA ACUICULTURA 148.608,93 26,99%

FUENTES:   Encuesta Económica de Acuicultura

MACROMAGNITUDES DE ACUICULTURA. Valor y estructura.
Año 2012
(Valores a precios básicos en Miles de euros)

AÑO 2012



Valor Estructura

A.- PRODUCCIÓN ACUICOLA  precios básicos 555.037,15 100,00%

A.1 INGRESOS Acuicultura 554.693,64 99,94%

A.2 SUBVENCIONES a los Productos 343,51 0,06%

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS a precios de adquisición 351.212,32 63,28%

B.1 Huevos y Alevines 69.710,78 12,56%

B.2 Alimento y Piensos 118.724,85 21,39%

B.3 Otros Aprovisionamientos 55.320,77 9,97%

B.4 Variación de Existencias de Materias Primas 10.529,83 1,90%

B.5 Gastos en Reparaciones y Conservación 13.935,44 2,51%

B.6 Suministros 27.209,07 4,90%

B.7 Otros Servicios Exteriores 55.781,58 10,05%

C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO a precios básicos 203.824,83 36,72%

D.- CONSUMOS DE CAPITAL FIJO (AMORTIZACIONES) 39.448,99 7,11%

E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO a precios básicos 164.375,85 29,62%

F.- OTRAS SUBVENCIONES a la Producción 3.986,90 0,72%

G.- OTROS IMPUESTOS sobre la Producción 2.270,65 0,41%

H = (E+F-G) RENTA DE LA ACUICULTURA 166.092,10 29,92%

FUENTES:   Encuesta Económica de Acuicultura

MACROMAGNITUDES DE ACUICULTURA. Valor y estructura.
Año 2011
(Valores a precios básicos en Miles de euros)

AÑO 2011



Valor Estructura

A.- PRODUCCIÓN ACUICOLA  precios básicos 506.205,39 100,00%

A.1 INGRESOS Acuicultura 506.026,63 99,96%

A.2 SUBVENCIONES a los Productos 178,75 0,04%

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS a precios de adquisición 343.074,67 67,77%

B.1 Huevos y Alevines 57.657,01 11,39%

B.2 Alimento y Piensos 110.609,41 21,85%

B.3 Otros Aprovisionamientos 49.391,56 9,76%

B.4 Variación de Existencias de Materias Primas 18.509,66 3,66%

B.5 Gastos en Reparaciones y Conservación 16.959,28 3,35%

B.6 Suministros 25.406,97 5,02%

B.7 Otros Servicios Exteriores 64.540,77 12,75%

C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO a precios básicos 163.130,72 32,23%

D.- CONSUMOS DE CAPITAL FIJO (AMORTIZACIONES) 42.284,49 8,35%

E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO a precios básicos 120.846,23 23,87%

F.- OTRAS SUBVENCIONES a la Producción 3.988,15 0,79%

G.- OTROS IMPUESTOS sobre la Producción 1.492,88 0,29%

H = (E+F-G) RENTA DE LA ACUICULTURA 123.341,51 24,37%

FUENTES:  Encuesta Económica de Acuicultura

MACROMAGNITUDES DE ACUICULTURA. Valor y estructura.
Año 2010
(Valores a precios básicos en Miles de euros)

AÑO 2010



Año 2009
(Valores a precios básicos en Miles de euros)

Valor Estructura

A.- PRODUCCIÓN ACUICOLA  precios básicos 506.277,52 100,00%

A.1 INGRESOS Acuicultura 506.277,52 100,00%

A.2 SUBVENCIONES a los Productos 0,00 0,00%

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS a precios de adquisición 372.010,74 73,48%

B.1 Huevos y Alevines 110.414,92 21,81%

B.2 Alimento y Piensos 118.684,47 23,44%

B.3 Otros Aprovisionamientos 39.098,66 7,72%

B.4 Variación de Existencias de Materias Primas -2.764,84 -0,55%

B.5 Gastos en Reparaciones y Conservación 15.412,57 3,04%

B.6 Suministros 26.679,60 5,27%

B.7 Otros Servicios Exteriores 64.485,37 12,74%

C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO a precios básicos 134.266,78 26,52%

D.- CONSUMOS DE CAPITAL FIJO (AMORTIZACIONES) 43.484,21 8,59%

E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO a precios básicos 90.782,57 17,93%

F.- OTRAS SUBVENCIONES a la Producción 3.807,72 0,75%

G.- OTROS IMPUESTOS sobre la Producción 1.742,07 0,34%

H = (E+F-G) RENTA DE LA ACUICULTURA 92.848,22 18,34%

FUENTES:   MARM-SGE: Encuesta Económica de Acuicultura

MACROMAGNITUDES DE ACUICULTURA. Valor y estructura.

AÑO 2009



Año 2008
(Valores a precios básicos en Miles de euros)

Valor Estructura

A.- PRODUCCIÓN ACUICOLA  precios básicos 489.223,65 100,00%

A.1 INGRESOS Acuicultura 489.223,65 100,00%

A.2 SUBVENCIONES a los Productos 0,00 0,00%

B.- CONSUMOS INTERMEDIOS a precios de adquisición 388.336,28 79,38%

B.1 Huevos y Alevines 148.539,48 30,36%

B.2 Alimento y Piensos 96.663,37 19,76%

B.3 Otros Aprovisionamientos 42.800,80 8,75%

B.4 Variación de Existencias de Materias Primas 823,93 0,17%

B.5 Gastos en Reparaciones y Conservación 14.061,21 2,87%

B.6 Suministros 23.718,13 4,85%

B.7 Otros Servicios Exteriores 61.729,37 12,62%

C = (A-B) VALOR AÑADIDO BRUTO a precios básicos 100.887,37 20,62%

D.- CONSUMOS DE CAPITAL FIJO (AMORTIZACIONES) 43.442,57 8,88%

E = (C-D) VALOR AÑADIDO NETO a precios básicos 57.444,80 11,74%

F.- OTRAS SUBVENCIONES a la Producción 4.870,82 1,00%

G.- OTROS IMPUESTOS sobre la Producción 1.502,80 0,31%

H = (E+F-G) RENTA DE LA ACUICULTURA 60.812,81 12,43%

FUENTES:   MARM-SGE: Encuesta Económica de Acuicultura

MACROMAGNITUDES DE ACUICULTURA. Valor y estructura.

AÑO 2008
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